UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ TÂN

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độ c lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hà Tân, ngày       tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo

về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã Hà Tân

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ TÂN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sử đổi

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010;

 Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều Luật An toàn thực phẩm;

 Căn cứ Chỉ thị số 13/2016/CT-TTg, ngày 09/5/2016 của Thủ tướng Chính

phủ về việc tăng cường trách nhiệm quản lý Nhà nước về an toàn thực phẩm;

 Căn cứ Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND, ngày 25/6/2019 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc ban hành quy định phân công, phân cấp quản lý về an toàn

thực phẩm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Quyết định số 17/QĐ - UBND, ngày

24/8/2021 về việc bổ sung sửa đổi một số điều quy định phân công, phân cấp quản

lý về ATTP trên đại bàn Tỉnh Thanh Hóa.

 Căn cứ Quyết định số 3595/QĐ –UBND, ngày 24/10/2022 Về việc ban hành

Bộ tiêu chí và hướng dẫn đánh giá chấm điểm, công nhận xã, phường, thị trấn đạt

tiêu chí an toàn thực phẩm, an toàn thực phẩm nâng cao tỉnh Thanh Hóa, giai

đoạn 2022-2025.

 Xét đề nghị của công chức Địa chính Nông nghiệp- xây dựng và Môi trường

xã Hà Tân.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã Hà Tân

gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông: Đoàn Thị Hương Chủ tịch UBND xã Trưởng ban

2. Ông: Nguyễn Văn Trình PCT- UBND xã Phó trưởng ban

3. Ông: Vũ Văn Giao Trưởng trạm Y tế Ban viên

4. Ông: Đỗ Văn Việt Trưởng CA xã Ban viên

5. Ông: Nguyễn Văn Minh CHT Ban CHQS xã Ban viên

6. Ông: Vũ Văn Hướng Công chức ĐC- XD Ban viên

7. Ông: Vũ Văn Hải Công chức TP-HT Ban viên

8. Bà: Vũ Thị Việt Công chức ĐC-NN Ban viên

9. Bà: Lê Thị Lý Công chức VP-TK Ban viên

10. Bà: Nguyễn Thị Oanh Công chức VH- XH Ban viên

11. Bà: Nguyễn Thị Lan Công chức KT-NS Ban viên

12. Ông: Đỗ Văn Thành Cán bộ KN -TY xã Ban viên

13. Bà: Vũ Thị Duyên HT trường mầm non Ban Viên

14. Ông: Nguyễn Văn San GĐ HTX Ban viên

Mời tham gia:

1. Ông: Vũ Xuân Điển PBT – TT ĐU Thành viên

2. Ông: Đinh Quang Tý PCT HĐND xã Thành viên

3. Bà: Lê Thị Thơ Chủ tịch MTTQ xã Thành viên

4. Ông: Đỗ Xuân Nối Bí thư Đoàn TN Thành viên

5. Bà: Lê Thị Hoa Chủ tịch HPN Thành viên

6. Ông: Phạm Văn Sáng Chủ tịch HND Thành viên

7. Ông: Nguyễn Văn Toàn CT Hội CCB xã Thành viên

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn:

 - Ban chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm có nhiệm vụ nghiên cứu,

đề xuất với UBND, Chủ tịch UBND xã các chủ trương, cơ chế, chính sách, giải

pháp trong quản lý nhà nước về vệ sinh an toàn thực phẩm.

 - Giúp UBND xã, chủ tịch UBND xã chỉ đạo, điều hành, hướng dẫn triển

khai và kiểm tra việc thực hiện công tác quản lý an toàn thực phẩm trên địa bàn xã;

điều phối hoạt động giữa các ban, ngành, đoàn thể, đơn vị có liên quan trong việc

tổ chức thực hiện quản lý về vệ sinh an toàn thực phẩm, xử lý những vấn đề phát

sinh trong hoạt động liên ngành. Trường hợp công tác an toàn thực phẩm có những

diễn biến phức tạp, ảnh hưởng đến sức khỏe của nhân dân trên diện rộng, kịp thời

kiến nghị, đề xuất với cấp trên có biện pháp xử lý.

 - Giúp UBND xã, chủ tịch UBND xã đôn đốc, kiểm tra các ngành, các cấp

thực hiện chương trình, kế hoạch về vệ sinh an toàn thực phẩm; tổ chức sơ kết,

tổng kết; thực hiện chế độ báo cáo định kỳ, đột xuất theo quy định.

 - Được quyền yêu cầu các ban, ngành, đoàn thể, đơn vị cung cấp thông tin,

tài liệu phục vụ cho việc thực hiện các nhiệm vụ của Ban chỉ đạo.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể t ngày ký và thay thế cho Quyết định số

25/QĐ - UBND, ngày 07/3/2024 của Chủ tịch UBND xã Hà Tân về việc kiện toàn

Ban chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã Hà Tân.

Công chức văn phòng - Thống kê, Địa chính Nông nghiệp - Xây dựng và

Môi trường các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;

- TTr: ĐU, HĐND xã (b/c);
- Lưu: VT, ĐCNN.

                  CHỦ TỊCH

               Đoàn Thị Hương

		2024-10-24T10:06:55+0700

		2024-10-24T10:47:21+0700

		2024-10-24T10:47:22+0700

		2024-10-24T10:48:12+0700